
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 263  DEL 15/03/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE007 (CIG 7765797A68) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI SET 
TUBI MONOUSO STERILI DI IRRIGAZIONE ESTERNA PER TRAPANO 
MEDICON AI SENSI DELL’ART. 36 C. 6 DEL D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A 
CONTRARRE N. 168 DD 27/02/2019               
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



  

Richiamata  
- la Determina a contrarre n. 168 del 04/02/2019 di indizione di una procedura per la 

fornitura di “Set tubi monouso sterili di irrigazione esterna per trapano Medicon” per 
l’Asuiud; 

 
Rilevato che: 

- è stata attivata la procedura sul Mercato elettronico delle P.A. Rdo Aperta n. 2236217 
come da riepilogo allegato (Allegato A); 

- alla scadenza è pervenuta la proposta economica della ditta LAMONEA S.R.L. come 
sotto riportato: 
 

Rdm Codice 
prodotto 

Descrizione Fabbisogno 
per 24 
mesi 

Prezzo 
unitario 
offerto 

Importo totale 
dell’affidamento 

245840 92.11.36 SET TUBI MONOUSO 
STERILI DI 
IRRIGAZIONE 
ESTERNA PER 
TRAPANO  CON 
POMPA DI – 
CONFEZIONE DA 10 
PEZZI 

2.000 48,00 96.000,00 

 
- con Determina n. 254 del 14/03/2019 sono state approvate le operazioni svolte sul 

MEPA CONSIP ed ammessa alle fasi successive di gara la ditta sopra citata; 
 

Considerato che le offerte presentate sono ritenute corrispondenti alle caratteristiche 
tecniche 
richieste ed accertata la congruità dei prezzi; 
 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel 
verbale generato dal sito www.acquistinretepa.it, allegato (allegato A1) e conservato agli atti 
di questa Amministrazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare il verbale delle operazioni di gara e di affidare la fornitura 
dei beni di cui trattasi alla ditta LAMONEA S.R.L. alle condizioni economiche sopra riportate 
per un periodo di 24 mesi, per un importo complessivo presunto di € 96.000,00 fatto salvo 
l’esercizio dell’eventuale proroga per un periodo massimo di 6 mesi per un valore di € 
24.000,00; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni 
economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente 
provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito 
positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dr. Michele Bregant; 
 



  

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale delle operazioni di gara, generato dal sito 
www.acquistinretepa.it (allegato A1); 
 

2. di affidare alla ditta LAMONEA S.R.L. per un periodo di 24 Mesi, nelle more 
dell’attivazione di specifica gara centralizzata, riservandosi nel caso di risolvere 
anticipatamente il contratto, la fornitura di set tubi monouso sterili di irrigazione 
esterna per trapano Medicon, per un importo complessivo presunto di € 96.000,00 
fatto salvo l’esercizio dell’eventuale proroga per un periodo massimo di 6 mesi per un 
valore di € 24.000,00; 

 
3. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla 

ditta aggiudicataria, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui 
trattasi, nelle more della formalizzazione del contratto, con decorrenza dalla data del 
presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito 
dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 

 
4. che la spesa complessiva di € 96.000,00 presunta posta a carico del Bilancio 2019, 

2020 e 2021 troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe 
merceologica del bene, e che tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a 
carico degli enti del SSR.  

 
Allegati:  
1. Allegato A riepilogo  
2. Allegato A1 verbale 

 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato A riepilogo.pdf 
2 allegato A1 verbale.pdf 
 
 



 Atto n. 263 del 15/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 15/03/2019 15:28:19
IMPRONTA: 96A560F3DE6008022A47B194E289E78D21DFFB0E22F8A6EBA64E5E510740FC77
          21DFFB0E22F8A6EBA64E5E510740FC77D9DF7BB3ABF6F27F7462935204037EE8
          D9DF7BB3ABF6F27F7462935204037EE8B17432C6C9DC72B45D96DAA04F82E4CA
          B17432C6C9DC72B45D96DAA04F82E4CAC66FD09AF54D373D2F74559B7D1B3E4E


